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ACTA DE CONTINUACION DE LA EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS TECNICAS

COMITE DE ADJUDICACION DE LA SUBASTA PUBLICA N° 006-2018-EMMSA - PARA LA
ADJUDICACION DE PUESTOS PARA LA VENTA DE AJOS, HORTALIZAS Y FRUTAS, EN EL GRAN
MERCADO MAYORISTA DE LIMA

En Santa Anita, en las instalaciones de EMMSA el dia 04 de marzo de 2019, a las 14.25 horas, se
reunieron los integrantes del comité de Adjudicacién de la Subasta Publica N° 006-2018-EMMSA,
para continuar con la evaluacién y calificacion de las propuestas técnicas presentadas por los
postores en el acto publico de fecha 21 de febrero de 2019, cuyos miembros titulares fueron
designados mediante Memorando N° 015-GG-EMMSA-2018 de fecha 20 de febrero de 2019:

e Ing. Pedro Oscar Flores Dextre - Presidente
¢ C.P.C. Mario Ticona Huacan - Miembro
e Abog. Juan José Arredondo Penalillo - Miembro

Acto, seguido el Presidente del Comité, comunica que se cuenta con la participacién de un
representante de la Oficina de Control Institucional, la Supervisor Epifanio Shuan; luego se reinicia
la etapa de Evaluacion y Calificacion de la Propuesta Técnica, de los postores que fueron admitidos
con fecha 21.02.2019, calificacién que se efectuara segun lo estipulado en las bases.

Habiéndose evaluado en esta oportunidad nueve (09), expedientes del giro de ajos y catorce (14)
del giro de hortalizas, otorgdndoles la puntuacién correspondiente. Segin relacion que se detalla a

continuacion:

Giro de ajos:
Requisitos Financieros Requisitos Técnicos Puntaje
Vol Plan Pil e
umen . 2n Piloto . !
) Requisitos 1 o | Puntaje Téenico con 3
N Nombre/Razdn Social Estados Promedio . volumen da 0 Mo I8 actor Estado Observaciones
Imp. Renta| Documentos EAR | Legales |comercializacin Productor | Técnico coeficiente de
Financieros - |Comercializacidn Plataforma| deraci
S {70 Puntos) (10 puntos) ponderacion
T [diario (20 puntos)
1 |PAMPACRUZEDGAR CUMPLE CUMPLE CUIPLE 5966 TH CUMPLE £0 20 0 B0 | 08 64 califica
2 |TITOQUISPE YENY YANDALEY CUMPLE CUMPLE T4™ CUMPLE 70 20 0 %0 08 n califica
Descalificado segin inciso
N i
\_3 |MENTON SERVIC TRADENT SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE E68TN CUMPLE 50 0 0 50 0.8 40 A ? 5.51 de las bases (min. Debe
calica
" ser 60)
4 |NEGOCIOS ELECTROAGRICOLAS SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE 13 CUMPLE 60 0 0 60 08 48 califica
reevaluacion no cumple con
1 : i
5 [DURAND JIMENEZ LUIS ELISEQ CUMPLE CUMPLE 93 NO CURPLE 0 0 0 0 08 0 mn? " {as constancias, presento sin
15
irma
IDORA COMERC RVICIDS ’ No |REFERENCIA COMERCIAL MAYOR
6 DI H o o L CUMPLE CUMPLE NDCUMFLE CUMPLE 0 0 0 0 0.8 0 3
CASTILLO PATIROSAC talfica (A3 MESES
SOCUALAYASANTANA GREGORIO ANIBAL CUMPLE CUMPLE 10.51 CUMPLE 70 20 0 90 08 72 califica
" \CHUQUILIN LOPEZ LUZ AYDE CUMPLE CUMPLE 789 CUMPLE 60 0 10 70 0.8 56 califica
A}QTOMAENRIQUEZ EZEQUIEL TOMAS CUMPLE CUMPLE n CUMPLE 60 0 10 10 038 56 califica

En este giro Calificaron seis (06) postores y descalificaron tres (03).




Giro de Hortalizas:

Reguisitos Finanderos Requisitos Técnlcos Puntaje
lolumen et Pian Piloto : yians
w Nombre/Rzon Soal Giro " :,md;o Requiits | yolumende || | MMN'Lo [\ | TERO®N § gy | Obgervaciones
pRenta | | | OmeOS e acidn legales comercaliacidn| oo} Produtor Técnlco coeficlente de
™ fdario L e | R
1 |Consercio Comercial Vilma yLucila Hortalizas cumple cumple 3.64 cumple 70 20 0 S0 0.8 n CGalifica
2 |Comercial Flory Marlene-consorcio Hortalizas cumple cumple kNG cumple 70 20 0 % | 08 n Califica
3 [Consorcio Comercial Alejandra y Miriam Hortalizas cumple cumple 5N cumple 0 0 0 n 03 56 Califica
4 |Consercio Filomena y Gladys Hortalizas cumple cumple 477 cumple " L] 0 70 08 56 Califica
5 |ConsorcioComercialLidya yCarmen Hortalims cumple cumple 411 cumple 0 0 0 n 0.8 56 Califica
6 |ConsorcioComercial Rocio y Teofilo Hortalizas cumple cumple 2.75 cumple 0 0 ] 0 0.8 0 N_u Nocl{mple Yol Fromedio
Califica |TMy/dia
;o Cemd o Jome:al Andres y Silvia Hortanas cumple cumple 409 cumple 0 0 0 40 0.8 n Califica
8 |MarconPerezMarisol Herlinda Hortalizas wmple cumple 4.08 cumple 70 20 0 30 | 08 7 Califica
9 |cansorcio Comercial Carmela y Roxana Hortalizzs cumple cumple 358 cumple 70 20 0 50 0.8 n Califica
10 {Torres Ricaldi Gloria Rocio Hartalizas | cumple cumple cumple 36 cumple 60 0 0 60 | 08 48 Califica
11 |Productes San Juan de Dios SAC Hortalizas | cumple cumple 442 cumple 70 20 0 90 08 n Califica
12 |casihue Torres Marily Jeny Hortalizas cumple cumple 2.54 cumple 0 0 0 0 0.8 0 HD Nocurnple Yol Prosedio
Califica |TM/dia
13 |Orellana Lozano Cscat Marino Hortalizas | cumple cumple 5.26 cumple 70 0 0 0 0.8 56 Califica
14 |ConsorcioComercial Georgina y Rosa Hortalizas cumple cumple 4.04 cumple 70 0 0 70 0.8 56 Califica

En este giro hasta hoy Calificaron doce (12) postores y descalificaron dos (02).

Siendo las 16.45 horas, se da por concluida la reunién del comité, quedando el presidente

encargado de efectuar la proxima convocatoria, en ¢

oordinacién con los integrantes del comité;

comunicandole al representante del OCl oportunamente el dia y hora de la proxima reunion para
continuar con el proceso de Evaluacion y calificacion de propuesta técnica, de los postores

admitidos en esta subasta.

En fe de lo\cual suscriben la presente acta.

Pedro Oscar
Presi

res Dextre
ent

490

Juan José Arredondo
Miembro




ACTA DE INSTALACION PARA LA EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS TECNICAS

COMITE DE ADJUDICACION DE LA SUBASTA PUBLICA N° 006-2018-EMMSA - PARA LA
ADJUDICACION DE PUESTOS PARA LA VENTA DE AJOS, HORTALIZAS Y FRUTAS, EN EL GRAN
MERCADO MAYORISTA DE LIMA

En Santa Anita, en las instalaciones de EMMSA el dia 26 de febrero de 2019, a las 16.30 horas, se
reunieron los integrantes del comité de Adjudicacion de la Subasta Piblica N° 006-2018-EMMSA,
para dar inicio a la evaluacién y calificacion de propuestas técnicas presentadas por los postores
en el acto publico de fecha 21 de febrero de 2019, cuyos miembros titulares fueron designados
mediante Memorando N° 015-GG-EMMSA-2018 de fecha 20 de febrero de 2019:

¢ Ing. Pedro Oscar Flores Dextre - Presidente
e C.P.C. Mario Ticona Huacan - Miembro
o Abog. Juan José Arredondo Penalillo - Miembro

Acto, seguido el Presidente del Comité, comunica que se ha recibido una carta de la Sra. Ochoa
salcedo Mercedes Daria, solicitando reconsideracion a la ohservacion y devolucién del expediente
técnico y sobre econdmico; ante lo cual el Comité se remite al Acta Notarial de la Subasta Publica
N° 006-2018-EMMSA, elaborada por la Notaria Rebeca Marin Portocarrero, donde se encuentra

registrado el parrafo siguiente:

“g] comité de adjudicacion NO ADMITE la propuesta técnica del postor OCHOA
SALCEDO MERCEDES DARIA, al no presentar el depésito de la Garantia en la cuenta
de la Caja Metropolitana, sino en cuenta diferente, por lo que en este acto se
devuelven una propuesta técnica (original) y un (01) sobre de la propuesta
econémica”.

En consecuencia el Comité considera que al no haberse presentado en el acto publico el
comprobante del depdsito de garantfa exigido en las bases y siendo un requisito legal sustancial,
que originé que no se admitan y se devuelvan a la participante sus propuestas técnica y
econdmica, excluyéndola del proceso de la subasta; por lo que no ha lugar la reconsideracion
solicitada. Autorizando al presidente del comité para que dé respuesta en ese sentido a la persona
de Ochoa Salcedo Mercedes Daria.

Asi mismo el Presidente da informa gue en la fecha se cuenta con la participacion de un
representante de la Oficina de Control Institucional, la Supervisora Edith Mesia |. en calidad de

veedora del proceso; luego se da inicio a la etapa de Evaluacion y Calificacion de la Propuesta
Técnica, de los postores que fueron admitidos con fecha 21.02.2019, calificacion que se efectuara

segtin lo estipulado en las bases.

abiéndose evaluado en esta oportunidad solamente cuatro (04), expedientes pero no se dio la
pyntuacion. Segun relacién que se detalla a continuacion:

A



' /}'; EMMSA SUBASTA PUBLICA N° 006-2018-EMMSA - EVALUACION TECNICA’

Empresa Municipal
de Mercados S.A.

Requisitos Financieros Requisitos Técrg'i'cos‘
Volumen :
: Requisito
N° Nombre/Razén Social Giro Estados Promedio 5 e
Imp. Renta : Documentos | T Legales
Financieros Comercializacidn
TM /diario
1 |PAMPACRUZ EDGAR AIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 |TITOQUISPE YENY YANDALEY ANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 |MENTON SERVIC TRADENT SAC AIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
l 4 [NEGOTIOS ELELTROAGRICOLAS SAC A0 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Siendo las 17.55 horas, se da por concluida la reunién del comité, quedando el presidente
encargado de efectuar la préxima convocatoria, en coordinacién con los integrantes del comité;
comunicandole al representante del OCl oportunamente el dia y hora de la préxima reunion para
continuar con el proceso de Evaluacion y calificacién de propuesta técnica, de los postores

admitidos en esta subasta.

En fe de fo cwal suscriben la presente acta.

(2200

Pedro Oscz Flores Dextre Juan José Arredondo
i

Presidente Miembro

Mario a Huacén
b



ACTA DE CONTINUACION DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS TECNICAS

COMITE DE ADJUDICACION DE LA SUBASTA PUBLICA N° 006-2018-EMMSA - PARA LA
ADJUDICACION DE PUESTOS PARA LA VENTA DE AJOS, HORTALIZAS Y FRUTAS, EN EL GRAN
MERCADO MAYORISTA DE LIMA

En Santa Anita, en las instalaciones de EMMSA el dia 05 de marzo de 2019, a las 14.30 horas, se
reunieron los integrantes del comité de Adjudicacién de la Subasta Plblica N° 006-2018-EMMSA,
para continuar con la evaluacién y calificacién de propuestas técnicas presentadas por los postores
en el acto publico de fecha 21 de febrero de 2019, cuyos miembros titulares fueron designados
mediante Memorando N° 015-GG-EMMSA-2018 de fecha 20 de febrero de 2019:

¢ Ing. Pedro Oscar Flores Dextre - Presidente
¢ C.P.C. Mario Ticona Huacan - Miembro
e Abog. Juan José Arredondo Penalillo - Miembro

Acto, seguido el Presidente del Comité, comunica que se cuenta con la participacion de un
representante de la Oficina de Control Institucional, la Supervisor Edward Laura Chacaliaza; luego
se reinicia la etapa de Evaluacién y Calificacién de la Propuesta Técnica, de los postores que fueron
admitidos con fecha 21.02.2019, calificacion que se efectuara segun lo estipulado en las bases.

Habiéndose evaluado en esta oportunidad diez y nueve (19), expedientes del giro de hortalizas y
diez y seis (16) del giro de frutas, otorgandoles la puntuacién correspondiente. Segin relacién que
se detalla a continuacion:

Giro de Hortalizas:

Requisitos Financieros Requisitos Téenicos Puntaje :
Volumen i Plan Piloto ] Para
N Nombre/Razon Social Giro Estados Promedio Requllls | - voumen de 0 MM Lo Ml?le Factor it Estado Observaciones
o Rt Financieros Roepmenios Comercializacidn U, Jamencikesl Plataft Prodocr (T6ico ooeﬁdem?de
M fdiario Lo T L s

15 [Servicios Generales H. Zafra YCH SRL Hortalizas | cumple cwmple cumple 5.15 cumple 70 0 0 10 08 56 Califica
16 |Vicente Climaco Zoraleida Greta Hortalizas | cumple cumple 4.76 cumple 70 ] 0 0 | 08 56 Califica
17 |AkaruiSAC Hortalizas | cumple cumple 319 cumple 50 0 0 S0 | 08 40 Califica

~ |Nopresenta reporte de emmsa

18 [Lavado Leonardo Rosa Floreacia Hortalizas |  cumple cumple 0 cumple 0 0 0 0 |08 0 Ea:;ca a su nombre, ni comprobantes

de compra venta.

3 et e LIMETLs GBnhG Y FRICY hortahias cumple cumple 5.34 cumple " 0 0 1 08 56 Califica
20 |Consorcio Comercial Carmeny Javier Hortalizas cumple cumple 449 cumple 10 0 0 0 |08 56 Califica
21 |Consorcio Comercial Carmen y Lourdes Hortalizas cumple cumple 4.17 cumple 70 0 0 0 {08 56 Califica

22 |consrcio Comercia! Liliana y Hora Hortalizas cumple cumple 5.42 cumple 0 il 0 9% |08 n Califica Veri.ﬁfation Pastiiolpbas e

remision

/\ 23 [SantaMaria Damiantlino Hortalias | cumple cumple 418 cumple 0 0 0 0 |08 56 Galifica
24 |Castro Sanchez Chana Hortalitas | cumple cumple cumple 6.12 cumple 70 0 0 0 | 08 56 Califica
25 |Coaguila Escobar Clara Hortalizas | cumple cumple tumple 6.57 cumple ] 0 0 0 | 08 56 Califica
\/ 26 |Consorcio Comercial Ruben y Edith Hortalizas cumple cumple 183 tumple 0 0 0 9 | 08 n Califica
1:_ LONSOICIO LOMEICI3l Marisol e Isaner Honlahias cumple cumple 411 cumple 0 0 0 70 08 56 Califica
28 |Consorcio Comercial Estrella y Oiana Hontalizas cumple cumple 4.05 cumple 70 0 0 0 | 08 56 Califica
28 |Consorcio Comercial Otilia y Guiliana Hortalizas cumple wmple 5.48 cumple 0 0 0 0 |08 56 Califica
30 |Consorcio Comercial Maria yudith Hortalizas cumple tumple 407 cumple 70 0 0 70 |08 56 Califica
* 31 |ConsorcioComercial JustinayJhonny Hortalizas cumple tmple 4 cumple 70 20 0 9% | 08 ] Califica
\ 32 |Consorcio Comercial Javier yMarcelina Hortalizas cumple cumple 434 cumple 70 0 0 90 08 n Califica
33 |Consorcio Comercial Lourdes y Herlinda Hortalizas cumple tmple 5.68 cumple 70 20 0 %0 08 7 Califica




En este giro en la fecha Calificaron diez y ocho (18) postores y descalifico uno (01).

Giro de Frutas:

Requisitos Financleros Requisltos Técnlcos Puntaje
N | NombrefRazon Sockl Giro Eotidos ;::r:;: Requisfos | - yolumen de Phn:i 2| Mo [Pitse Factor Z::t:i::]':cen;: Estado Observaciones
Imp. Renta Firadeios Documentos i Legales | comercializacié phatiformd Productor Té‘-“ué .| de ponderacion
M dizdo n (70 Punitos) (20 puintes) {10 puntos) :

1 [Baldeon Leyva Wendy Shirley frutas | cumple cumple cumple 155 cumple 0 20 0 20 | o8 16 Ca:;:a

2 |Avalos Castafieda Jose Martin Frutas cumple cumple 5.98 cumple 70 0 10 80 08 64 Califica

3 |Tarmlio Poriano jose Antonio Frutas cumpte cumple 4.4 cumple &0 0 0 100 | 08 80 Califica

4 IMandujano Guadalupe Luisa Frutas cumple cumple 5.59 cumple 80 20 10 100 0.8 80 Califica PP kim0 JOU (inEeds

5.6 bases)

5 |Espinoza Taipe Marcelina Frutas | cumple cumple 284 cumple 60 20 0 80 0.8 64 Califica

& |Chipana MartinezPilar Nancy Frutas | cumple cumple cumple 7.93 cumple 80 20 0 100 | 08 80 Califica

7 |Avalos Ramos Deysi Evelin Frutas cumple cumple 6.68 cumple 80 0 10 80 0.8 n Califica

8§ |Buitron Viscano Dino David Frutas | cumple cumple 6.05 cumple ] 0 0 80 08 64 Califica

9 {lamboParado{aura Melissa Frutas | cumple cumple 4.85 cumple 80 0 0 100 | 03 80 Califica

10 }Aparicio Cancharl Sonia Frutas cumple cumple 6.62 cumple 80 0 10 90 0.8 72 Califica

11 |Chiroque Dawesh Meday Frutas | cumple cumple 4.14 cumple 80 20 0 100 | 0.8 80 Califica

12 [SanzSantos Rosana Frutas | cumple cumple 4.09 cumple 80 20 0 100 | 08 80 Califica

13 |RN Agrofrutos del Valle EIRL Frutas | cumple cumple cumple 13.23 cumple 80 20 1] 100 | 08 80 Califica

14 |Rodriguez Ccapcha Maritza Carmen | Frutas cumple cumple 151 cumple 80 0 0 80 0.8 64 Califica

15 |Barrientos Camasca Lourdes Frutas cumple cumple 6.46 cumple 80 20 0 100 0.3 80 Califica

16 |Jua!emivera Maikol Jackson Frutas cumple cumple 6.75 cumple 80 0 10 90 03 7 Califica

En este giro hasta Calificaron quince (15) postores y descalificé uno (01).

Siendo las 17.55 horas, se da por concluida la reunion del comité, indicando asi mismo que se ha
culminado con la etapa de Evaluacion y calificacion de propuesta técnica, de los postores

admitidog en esta subasta.

En fe de ld,cual suscriben la presente acta.

e lllnt

Pedro Oscag\E ores Dextre Juan José Arredondo
Presidente Miembro

2

Mario a HL;’acan
ro




